
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/292/2017 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 

kierownicze w szkole, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów i logopedów 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Złocieniec. 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1379 i z 2017 r. poz. 60), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom w szkołach i przedszkolach oraz nauczycielom pełniącym inne 

stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

gminę Złocieniec tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych obniża się o liczbę godzin określoną w tabeli, w zależności od wielkości i typu szkoły lub 

przedszkola: 

lp. Typ placówki Tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

dyrektor wicedyrektor 
1 2 3 4 

1 przedszkole czynne ponad 5 godzin dziennie, 

liczące: 

1) 2-3 oddziały, 

2) 4-5 oddziałów, 

3) 6 i więcej oddziałów 

10 

12 

19 

0 

0 

12 

2 szkoła podstawowa, licząca: 

1) do 6 oddziałów, 

2) 7-8 oddziałów, 

3) 9-16 oddziałów, 

4) 17 i więcej oddziałów 

8 

10 

13 

15 

0 

0 

9 

11 

  

§ 2. Wymiar godzin, o którym mowa w §1, obowiązuje nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia stanowisk kierowniczych od pierwszego dnia 

miesiąca, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie stanowiska kierowniczego, a ustaje z końcem 

miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia tego stanowiska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 maja 2017 r.

Poz. 2225



§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy wynosi 

25 godzin. 

§ 4. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się 

proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczycieli zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 

2. W celu ustalenia wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1, stosuje się wzór: 

 

gdzie: xi  - oznacza przydzieloną nauczycielowi liczbę godzin w arkuszu organizacji szkoły lub przedszkola 

na stanowisku „i”; yi - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych na stanowisku „i”. 

3. Uzyskany z obliczeń wynik, o którym mowa w ust. 2, zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że 

wynik poniżej 0,5 godziny pomija się, a wynik co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną godzinę. 

4. Każda godzina realizowana powyżej ustalonego zgodnie z ust. 2 i 3 tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć, stanowi godzinę ponadwymiarową.  

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLV/315/2009 Rady Miejskiej w Złocieńcu z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów i wicedyrektorów szkół i przedszkoli oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze 

w szkole, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez gminę Złocieniec (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 6, 

poz. 124, z 2012 r. poz. 1663). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

 

Mirosław Kacianowski 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2225


		2017-05-12T09:02:57+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




